Igitur Lotharius ex Italia rediens, apud Tridentum in silva, q̄æ est inter Enum & Licum morbo correptus, in ipsis montibus, in vilissima casu Imperator potentissimus miseram humanæ conditionis relinqves memoriam, obiit in die S. Nicolai Episcopi anno Christi M.C. XXXVIII. Regalia Dux Hainricus gener ejus, in cuius finibus obierat, accepit. Locupletissimus Heinricus Füllingenensis Episcopus tunc obiit 1139. Ecclesia Osterhovenensis de consilio Domini Norberti Maidburgensis Archiepiscopi per S. Ottomem Babenbergensem Episcopum data est ordini Præmonstratensi, q̄am prius inhabitaverant Seculares Canonici per centum annos. Sane anno Domini M.C. XXXIX, circa medianam quadragesimam in Confluentia Conradus Dux Franconiae est in Regem electus. At hic Hainricus Dux Noricorum tunc præcipui nominis & dignitatis in regno, [q̄via] p̄ nota superbia pene omnium, qui in expeditione Italica cum Lothario Imperatore fuerant, odium contraxit, huic electioni interfuit, Regemq̄e non legitime, sed per subreptionem electum calumniabatur. Cui in proxima Pentecoste generalis curia Babinbergæ indicitur; q̄o Hainricus regalia servans non pervenit. Ad q̄æ reddenda in vestimentate Apostolorum Petri & Pauli dies eius p̄figitur Ratispona. Q̄o veniens regalia qvidem reddidit, sed ante conspectum Regis non admisus, infecto pacis negotio, sine gratia ejus recessit. Cumq̄e multis modis, homo prius animosus & elatus, sed nutu Dei humiliatus, mildericordiam p̄ereret nec impetraret: tandem judicio Præcipum apud Heribolim proscriptur, ac in proxima nativitate Domini 1140, in Palatio Goslarensi Ducatus ei abjudicatur; & mirum dictu, præcepis ante potentissimus, & cuius auctoritas, ut ipse gloriabatur, a mare usq̄e ad mare, id est, à Dania vel Danubio usq̄e in Siciliam extendebatur, intantam brevi humilitatem venit, ut, pene omnibus fidelibus deficientibus Bajoaria, clam inde egressus, qvarior tantum comitatus sociis, in Saxoniam veniret. At Rex Ducatum Saxoniae Alberto Marchioni, consobrino ejusdem Duci; Noricum vero post, in Bavariam veniens, Leo-

poldo juniori, Leopoldi Marchionis orientalis filio, fratri suo ex parte matris, tradidit; & ex his provincia nostra multis malis, subjacere cœpit. Hainricus vero Dux, Saxoniam ingressus, cui casum & miserias suas fidelibus & amicis suis exponeret, ad rebellandum eos Regi *Conrado & Albo-*  
*to* excitavit. Uncle etiam eundem Albertum; auxilio eorum, nec non & suorum, qui de Bavaria & Svevia occulte eum infecuti, sub spem peregrinationis terram intraverant; adeo humiliavit, ut castris ejus dirutis, terrisque circumquaque vastatis, ad Regem auxili gratia ire compelleret.

*De Marchione Leopoldo Duce Bavaria, filio Sancti Leopoldi.*

**L**eopoldus Marchio, suscepto à Rege Ducatu Norico omnibus pené baronibus, ad eundem Ducatum pertinentibus, amore seu terrore ad eum confluentibus, primo metropolim ac sedem Ducatus *Ratisponam* ditioni sua subdidit: post collecto milite copiolo, superiores partes Bavariae pertransiens, in ipso ejus termino juxta *Licum* fluvium contra urbem Augustensem negotia tene per triduum tractans, strenui judicis officium exercuit; sed, amissis aliquot de suis, festinans revertitur. Non multo post *Hainricus* Dux, dum in Saxonia omnibus suis rite dispositis, in Bavariam redire disposuisset, morbo correptus, diem clausit extremum, ac in monasterio *Zuber* iuxta Sacerum humatur anno Domini M.C.XL. Qvo mortuo, Saxones amore filii sui parvuli, quen eis adhuc vivens commendaverat, Regi denuo rebellant: *Guelfo* vero, frater ejusdem *Hainrici* Duci, eodem anno in Idibus Augusti *Leopoldum*; qui, Ducatum Noricum se potenter habere confidens, dum in obsidione castri *Valeia* duorum fratrum, quisoli ex Noticis baronibus in parte Ducis *Hainrici* steterant, incaute moraretur; superveniens ex improviso, fortissime pugnando, cæsis ex utraque parte pluribus, multis captis, ipsum Ducem *Leopoldum* ignominiose fugere cogit. Ipse enim *Guelfo* præfatum Ducatum *jure hereditatis* ad se spectare proclamans, dum justiciam apud Regem *Conradum* impetrare non possit, ad rebellionem se parat. Ob hoc Rex circiter tempus castrum ejus *Winnesbere* obsedit. Qvem *Guelfo* collecto milite in die S. Thomæ Apolloni, dum incaute pugna aggredi attentat, amissis aliquot, multis captis, cum paucis fugit e prelio. Non multo post, *Leopoldo* in urbe Ratispona civilia jura disponente, ex Palatinij Comitis de *Welsbach* *Ottonis* importunitate seditio oritur. Dux cum suis, populo circumquaque concurrente, arma arripuit, succensisque aliquibus urbis vicis civibus tam armorum quam incendiis metu currentibus, periculum evadens, urbe recessit, ac, vastatis in circuitu agri ad tempus invertens, collecto milite, non longe à civitate castra posuit; tandemque terrore percullos cives cunia pactione in ditionem accepit. Dehinc dedecus, à *Guelfone* sibi apud *Valeia* castrum, quod modo vulgariter vocatur *Achaimstain*, illatum ulcisci statuens, armata manu ad *Licum* usque progrederitur: ibique destructis qvorundam inimicorum munitionibus, cunctis circumquaque vastatis, per fines ecclesie Frisingensis, cum multo ejusdem ecclesie detimento, revertitur. Ipse vero Dux *Leopoldus* non multo post *Ratispona* infirmatus, in territorio Pataviensi diem obiit, & in monasterio S. *Crucis*, quod à patre suo S. *Leopoldo* Marchione fundatum erat, ipseque plurimum ditaverat, humatur; eiique in Marchia orientali, quæ modo *Austria* dicitur, successit frater eius *Hainricus* anno Domini M. C. XLII.

*De fratre ejus, Marchione Hainrico, Duce Bavaria, denuo Austria.*

**H**ainricus Marchio orientalis frater præfati Ducis *Leopoldi* & *Ottonis* Episcopi Frisingensis, fundatorum monasteriorum *Nova Celle* & *Scheftlarn* ordinis Præmonstratensis, ac Collegii Canonorum *Sleizsee*; filius S. *Leopoldi* confessoris. Huic Rex *Conradus*, frater eorum uterius, Saxoniam ingressus, pacemque cum Saxonibus faciens; *Gerdrudim*, Viduam Ducis *Hainrici* superbi, in uxorem dedit eiique Ducatum Noricum, quem consilio matris, Ducis *Hainrici* filio jam abdicaverat, concessit anno Christi M.C.XLII; Quæres in terra nostra Bavaria maxima discordia seminarium fuit.

*Guelfo* enim Princeps, ut dictum est, præfatum Ducatum ad se *jure hereditatis* pertinere calumnians, extemplo armata manu, in præsentia hujus *Hainrici*, Bavariam ingreditur, parteque provinciae vastata, regreditur. Ob hoc *Hainricus* ille inflammatus, coadunato immenso milite, fines nostros (a) & illorum, qui *Guelfonis* fautores erant, ingressus, munitiones illorum & villas destruxit, multisque ecclesiarum redditibus direptis, tandem etiam ipsius nostræ Frisingensis civitatis munitiones propter quosdam ex ipsa, quibus fautores *Guelfonis* dicebantur destruxit. Cui dum *Guelfo* cum copiis restaurato milite occurtere parat; audito, quod Rex superventurus era, cessit. Porro *Hainricus* ille simul cum Rege castrum *Tachow* scilicet Comitis *Conradi*, qui ex parte *Guelfonis*

(a) *Frisingensis.*

Guelphus erat, obsidione clausit: Vastatisqye in circuitu universis, adjutorio Regis, ad deditio-  
nem coegit, ac igne succendit. Sic tota illa provincia maximo bellorum discriminelaborabat,  
Iotera Rogerius Rex Siciliæ, audiens bellum inter Guelphonem & Regem; timens, ne forte cessante  
Gwerra, Conradus Rex qvandoqve Italiam intraret, ac eadem, qvæ a Lothario, ab eo qvoqve  
repellitus esset: Guelphonem adversus eundem muneribus illectum incitat, singulisqve annis mille  
marcas se ad hoc daturum juramento confirmat. Geisa qvoqve Rex Hungariæ, eundem Conra-  
dum metuens, Guelphonem ad se accersivit, dataqve pecunia non modica, ac deinceps omni anno  
dandam pollicens ad rebellandum nihilominus instigat. Guelfo itaqve strenui militis exercens of-  
ficium in Bavaria, modo in transalpinis partibus Sveviae, circa Rhenum, tot tempestates bellorum  
movit, ut Regem Conradum potius ad defensionem sui, qvam ad exterarum nationum invasio-  
nes excitaret.

### De captione Comitis Conradi de Dachau.

Reverat autem Fridericus, Friderici Ducis Sveviae filius, & Comitem qvendam nobilem Hain-  
ricum de Wölfadeshausen hostem denuncians, Bavariam cum magna militum copia ingreditur.  
Norici, & maximie Comites & nobiles, in prædicti Comitis castro se recipiunt. Itaqve itrenuissi-  
musupveniens adolescens, Noricos ante murum stantes ipsumqve armatos expectantes, viri-  
literadgressus est, diuque & fortiter utrisqve pugnantibus in tantum, ut hostes castro se recipi-  
rent; veris in fugam Noricis, ac ex angustia portarum artatis, Comes qvidem Conradus de Dachow,  
tuncnobilis Comes, postea Dux factus Croatiae & Dalmacie, qui incautus extra remanserat, ab ho-  
ribus circumdatus capitur. Sicqve adolescens, præfatum ducens Comitem, ad propria cum victo-  
riaveritur. Cumqve à multis sibi svaderetur, ut pecuniam multam ab eo extorqueret; Ipse  
eximata sibi nobilitate, pravorum declinavit consilia. Nam sicut fortiter captum, sic eum libera-  
liter dimisum, ad propria redire sine pecunia exactione permisit. Ea tempestate ubiqve terrarum,  
bellorum turbine orbem replente, fermeqve totum Imperium seditionum motibus involvente;  
nam & in Alemannia inter prædictum adolescentem Fridericum & prænominatum Ducem Conra-  
dum diffensionis malum agitabatur; in Bajoaria inter Heinricum, S. Leopoldi Marchionis filium,  
ejusdem terræ Duxem, & Heinricum Ratisponensem Episcopum gravissimum bellum excitatum,  
indies augmentabatur. In Belgica Gallia Albrione (a) Treverorum Archiepiscopo & Heinrico  
Namurensi Comite debellantibus: in (b) Polinna quatuor fratres tribus cum qvarto pro Ducatu  
contententibus, maximam effusionem sanguinis minabantur. Igitur eo tempore quo dictus  
Hainricus Noricorum Dux, cum prænominato Heinrico Ratisponensi Episcopo civibusqve suis, ac  
Sirensi Marchione Odoacro gravissimam guerram agitabat; qvidam milites de orientali  
Marchia egressi, Pannoniam latenter ingrediuntur, ac noctu castrum (c) Bosan, qvod  
vulgo Presburg dicitur, qvod olim Imperator Hainricus III. obsidione cinxerat, ex  
improviso aggressi, capiunt, qvibusdam comprehensis, aliis per fugam elapsi. Qvod  
audiens Hungariæ Rex Geisa cæci Bela Regis primogenitus: præmissis qvibusdam  
comitibus, qui, qvare vel qualiter hoc factum fuerit, inqvirent; ipse eos fecutus, ad liberatio-  
nen castri cum magna Hungarorum properat multitudine. Comites qui præcesserant, ab  
epidanis, cuius rei gratia tam gravem Regi intulerint injuriam, solerter percunctantur. Qui re-  
sponderunt: se nec pro Romanorum Principe, nec pro Duce suo H. hoc fecisse, sed pro Domino  
Iaco Bořicio. Erat autem Boticius Colomanni, qvondam Regis Hungariæ filius, sed ab ipsis regni co-  
lonis reprobatu prædictum Regnum Hungariæ (ut in Chronica Hungarorum dicitur) jure ha-  
bitatio repetens, ac ob hoc adipiscendum utrosqve principes, Romanorum scilicet ac Græcerum  
frequenter solicitans, multosqve ex militibus nostris ad favorem suum pecunia inducens. Igitur  
Geisa Rex Hungarorum supveniens; castra qvoqve ponens, oppidum cinxit, diversis instrumen-  
tis tormentorumqve generibus adhibitis, ac sagittariis opido circumfusis.

Teutonici, eo qvod Dux in superioribus Bavaricæ partibus moraretur, Princeps in remoris  
regni remaneret locis; cum nullum liberationis solatium haberent, de facienda cum Hungaris pace  
mutuo colloquentes, accepto à Rege sub jure jurando promisso trium millium librarium in pondere,  
castrum ei redditunt. Rex autem Hungarorum, damnum sibi Teutonicis illatum graviter ferens,  
Hainricum Duxem Noricum, Marchionem Austricæ, habens suspectum, hostem denunciat exer-  
citumqve maximum per totam regni suilitudinem colligit. Igitur Rex ad portam Messiam [Mesiam]  
LXX. vel Amplius pugnatorum milia habens, erupit, in campoqve inter portam præfaciam & fluvium  
Luthe, qui Teutonica lingua Fieruel, (d) quod nos vacantem (e) dicere possumus, castra  
posuit. Dux etiam cum suis ex Austria, Bajoaria & Saxoniam non longe ex altera parte ad fluvium,  
qvi Imperii Romani & Regni illius ex uno Danubii latere (f) (nam ex altera parte Marcha est flu-  
vius)

(a) Adelberone. (b) Polonia. (c) Poson, infra. (d) est Lervelt. Fierfeld est campus ferians.  
(e) Campum. (f) limes est.

vius) eos convocans, itidem castra metatur mittitque, qui statum hostium, diligenter inquirendo, ediscerent.

Altera die Rex in praedicto campo ad quendam ligneam ecclesiam accedit, ibique ab Episcopis, (nam eousque, in puerilibus annis positus, nondum militem induerat) accepta sacerdotali benedictione ad hoc instituta, armis accingitur. Post hoc ordinat acies, militem instaurat, positis in capite duabus alis, in quibus sagittarii, quatenus vim hostium eminus repellerent, erant, & in regione una magna acie, cui avunculus Regis Belae, *Ban* nominatus praeerat; in propria legione (ut ajunt) plus quam duodecim milia equitum retinens. De hinc fluvium *Lithake* ex improviso, exploratoribus Ducis non bene, propter quod missi erant, observantibus, transvadando permeat, aposito mox in vicinis igne. Dux itidem acies instituerat, & jam quid facta opus esset consultabat, frustra exploratores qui aut dolo aut pigritia tardabant, expectans. Cumque alii pugnandum, nonnulli ex alio latere amnis *Vischabe* super quem residebat, a termino ad duantum Teutonica miliaria distantem, expectandum, atque robur hostium melius explorandum, consulerent; subito fumus apparet ignis hostium certum signum dedit, quibusdam nostris putantibus ac dicentibus, ab hostibus in fugam conversis propria castra ignibus data esse. Itaque Dux est enim manu fortis, mente audax, sed morae impatiens; subito arma corripit; & secus, quam disciplina militaris & ordo exposcit. non pedetemptim incedens, sed præcipitanter advolans, in hostem ruit, suis gregatim adventantibus, & dirupto Legionum ordine, confuse venientibus. Denique ex properati cursus nimia velocitate sagittariorum impetum, qui in duabus alis positi erant, prævenit, ac illas cum duobus Comitibus, qui eisdem præerant, ferme funditus delevit. Post haec illas duas magnas acies, Regis scilicet & avunculi sui, Dux impegit; ex Regis legione nullo egrediente, sed tanquam silva fixa immobiliter manente. Jam Hungari de tuga cogitabant, dorlaque vertere volebant; & ecce Teutonici, qui in posterioribus aliis Ducem suum sequerentur, fugam ineunt Duce ignorante, veles, quae fiebant, ex pulveris multitudine, qui illis in partibus scitatis tempore maximus esse solet, conspicere non valente. Barbari tunc primo vires sumunt, Duciique, tanquam a suis destituto, circumfunduntur. Dux tunc demum terga hosti dare compellitur, ac tam pugnatricis dextræ quam pulvis aerem obducentis beneficio, belli periculo exemptus, in vicinum opidum iens, (a) (quod a Romanis inhabitatum *Favianis* dicebatur) declinavit. Hungari, usque praedictum fluvium *Vischabe* tantum hostes persequebentes, ad propria redeunt, Deum benedicentes. Cecidit in hoc prælio Virorum nobilium & illustrium pars magna; vulgi vero multitudo innumerabilis, major tamen, ut dicitur, ex Hungariis. Item, Comes *Urb* cepit Comitem *Rapolt* Teutonicum, qui jam pridem nocturnis insidiis *Castum Pason* occupaverat. Alia reperies in *Chronica Hungarorum*.

### *De Coronatione Heinrici, filii Regis Conradi.*

**C**onradus Rex Romanorum, Princeps convocans *Francofurtie*, ibique filio suo Heinrico aucto parvo per Principum electionem Rege constituto, in palatio Aquis eum, Dominica mediante quadragesima, Regem inungi & coronari jubens, Regni participem legit.

### *De expeditione transmarina.*

**A**d praedictam curiam *Hainricus*, Heinrici olim Noricorum Ducis filius, qui iam creverat venit, Ducatum Noricorum, quem patri suo non justè adjudicatum afferebat, jure hereditario reposcens; quem Princeps, multa prudentia & ingenio inductum, usque ad redditum suum de transmarinis partibus suspendens, quietè expectare persolvit. Nam ipse Rex *Conradus*, una cum *Friderico* juniore Duce Sveviae, in transacta nativitate Domini apud *Spiram*, a S. Bernardo crucem accepit. Similiter mense Februario curiam celebrans in Ratispona, ibi una & eadem hora acceperunt crucem tres Episcopi, videlicet *Heinricus Ratisbonensis*, *Otto Frisingensis*, *Regnbertus Pacaviensis*, & *Hainricus* Dux Noricorum, frater Regis uterinus; de ordine quoque Comitum nobilium virorum illustrium innumerabiles. *Guelpho* quoque Heinrici prioris Ducis frater, licet nondum sedata guerra, in ipsa præterita Dominicæ nativitatis nocte, in propria villa *Witengov* eandem militiam cum multis professus fuerat. Sed & Dux Boemorum *Labeslaus*, & Strenilis Marchio *Odoacer*, Comesque *Bernhardus* non multo post cum magno suorum comitatu, propter querimoniam transmarinæ ecclesiæ, cruces acceperunt. Itaque hiemalis algoris austerritate deteria, cum veris benigna humiditate extelluris partu flores & herbae procrearentur, camporumque viriditas, lætam terræ faciem monstrans, orbi arrideret, anno Domini M C. XLVII. Rex *Conradus* a Norico castro proinceps cum suis movens, per Danubium iturus, *Ratispone* naves ingreditur, ac in Ascensione Domini in Orientali Marchia juxta Burgum, qui *Ardacher* vocatur, castrum ponens, suos

(a) *Viennit.*

quiam adventabant, duobus seu tribus diebus expectavit. Inde progrediens, usque ad terminos ferme regni sui procedens, non longe a fluvio *Vishabe* mansionem locavit. Celebrata ibi sancta Pentecoste, cum universis pene copiis suis *Litabe* transiens, in Pannonia tentoria fixit, aliis per Danubium navigantibus, aliis per terram euntibus. Tantam autem post se multitudinem traxit, ut & flumina ad navigandum, camporumque latitudo ad ambulandum vix sufficere posset: quem Francorum Rex *Ludovicus* non multo post cum suis subsecutus est. At *Conradus* Romanorum Princeps, habens in Comitatu suo ex Principibus *Ordelebum* Basiliensem, *Ottoneum* Frisingensem, *Heinricum* Ratisbonensem, *Reginbertum* Pataviensem Episcopos, *Arnoldum* Cancellarium suum, *Fridericum* Ducem Bavavorum fratrem uterum, & *Guelponem* prioris Heinrici fratrem, aliosque Comites, viros illustres & nobiles; permeata magno labore viarum Pannonia & Bulgaria, emensaque, transmissa; Hebro, superiore Thracia ac inferiore, demum exercitus Christianus, navigandi labore dispersus, pelagus operiebat, & quilibet prout & quando poterat, diversa per loca littus attigit. In hoc ergo laborioso itinere, *Conradus* Rex commilitoni suo *Guelponi*, sic enim eum nominare solebat, sapissime in necessitate subveniebat, ac de omnibus, quae a Regio fisco Constantinopolitani Imperatoris *Emanuelis* sibi offerebantur partem illi tradebat. In ipsa autem Pascali hebdomada *Ptolomaeus* applicans, ac post paucos dies Hierosolymam veniens, in magna cleri ac populi jocunditate, cum ingenti honore est suscepimus. Mortuus tunc fuit in Comitatu Regis Vir clarissimus *Fridericus*, Ratisponensis ecclesiae advocate, ac ad urbem sanctam deportatus, & in cimiterio militum templi, non longe ab antiquo templo Domini sepultus.

### *De Reditu Guelonis.*

*Guelfo* igitur infirmitate captus ac in desperatione positus, ad reversionem se parat. Transito Grego mari convalescens, Siciliam attigit; ubi *Rogertus* eum cum magno domus sue tripudio suscipiens, ac honorifice dimittens, iterum ad rebellandum Regi maximis muneribus illectum incitat.

### *De expeditione Damascena, & reditu Principum.*

Ex itaque *Conradus* per aliquot ibi dies in palatio templariorum, ubi olim regia domus, quae & templum Salomonis constructa fuit, manens, & sancta ubique loca peragrans, per *Samaram* & *Galileam* *Ptolomaideum* rediit; omnes adventantes, quos poterat, milites, pecunia ad remanendum inducens. Rex etiam Franciae *Lodovicus*, idem pro posse suo sectans, de Antiochia reversus, apud *Tyrum* manebat. Ambo itaque inter *Tyrum* & *Ptolomaideum* in loco, qui *Spalina* appellatur, circa nativitatem S. Johannis Baptistae convenientiunt. Expleta vero expeditione Damascena, Principes ad propria redire disponunt; Romanus quidem per *Graciam*, alter vero per *Calabriam* & *Apuliam*. Itaque *Conradus* Rex, naves apud *Ptolomaideum* ingressus, ac per æqvorum navigans, fratrem & amicum suum *Manuel*, regiæ urbis Principem, in Achaia seu *Thessaliam* finibus convenientiis adiit. Cum eo, tanquam ex longa via fatigatus, laboribusque fractus, & non modica infirmitate correptus, per aliquot temporis Ipatium quievit, habensque secum *Basiliensem* Episcopum & *Cancellarium* *Arnoldum*, & *Hainricum* Noricorum Ducem, (nam *Guelfo* Dux per *Calabriam* & *Apuliam* reversus fuerat) per Illyricum Dalmaticumque remigrans æqvorum in proprii Imperii lui finibus apud *Polam*, *Histriam* civitatem, applicuit. Ibi sonipedem insidens, & per *Aqvilegiam* transiens, in *Favaviam* quae *Bavariam* metropolitana ledes esse noscitur, Pentecosten celebravit, expletis ab eis diebus, quo idem festum in *Pannoniam* finibus egerat, duobus annis. Circum idem tempus filius Regis *Heinricus*, quem Regem ordinaverat, diem obiit. Post hoc *Palatino* Comite *Ottone* ob filiorum suorum excessus proscripto, vicinum ejus castrum, *Cheleham* dictum, rapido Danubii fluminis ambitu clausum, obsidione cingit, eumque ad hoc, ut unum filiorum suorum obsidem daret, coegerit.

### *De fine litis Guelonis.*

Sane *Guelfo* reversus in proxima hyeme circa purificationem S. Mariæ, collecto milite, fines Regis invadit, ac castrum ejus *Flochberg* forti impugnatione sollicitans, dum in reversione militem nimis diffuse & incaute duceret, à militibus Regis circumventus est, & congressione inita cum paucis aliis circumquaque diffusis, plus ex infortunio quam ex instantia belli, milites *Guelponis* fugam arripiunt, plurimisque capti, nullo occiso, ignominiose revertuntur, ac sic guerra, diu anxie inter ipsum & Regem agitata, finita est. Nam *Fridericus* Dux *Sveviae*, qui post modum fuit Imperator, fratreli Regis, & filius Sororis predicti *Guelponis*, medium se ad compositionem faciendam interposuit, captivosque Ducis *Guelponi* reddi, ac Regem de cætero securum esse provida deliberatione confirmavit. Rex ergo accepto consilio, *Weltoni* quosdam redditus de filio regni, cum Villa *Maerclingen* concessit. Rex vero non multo post, omnibus bene in Gallia & Germania compotis, cum etiam, jurata expeditione, in proximo Imperii coronam accepturus esset, morbo corripitur,